

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha marchwi

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	30000,00		zł	34500,00		zł	39000,00
Produkcja główna - korzenie marchwi	dt	300,00	90,00	27000,00	350,00	90,00	31500,00	400,00	90,00	36000,00
Korzenie marchwi - II sort	dt	50,00	60,00	3000,00	50,00	60,00	3000,00	50,00	60,00	3000,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	12489,40		zł	13994,40		zł	15434,20
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	2400,00		zł	2400,00		zł	2400,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	zł	1,00	2400,00	2400,00	1,00	2400,00	2400,00	1,00	2400,00	2400,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1155,60		zł	1335,60		zł	1450,40
N	kg	100,00	4,24	424,00	120,00	4,24	508,80	140,00	4,24	593,60
P	kg	80,00	3,52	281,60	90,00	3,52	316,80	90,00	3,52	316,80
K	kg	150,00	3,00	450,00	170,00	3,00	510,00	180,00	3,00	540,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	858,80		zł	858,80		zł	858,80
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,05	1,00	20,00	0,05	1,00	20,00	0,05	1,00
Racer 250 EC	l	3,00	80,00	240,00	3,00	80,00	240,00	3,00	80,00	240,00
Afalon Dyspersyjny 450 SC	L	2,00	65,00	130,00	2,00	65,00	130,00	2,00	65,00	130,00
Agil 100 EC	l	0,70	130,00	91,00	0,70	130,00	91,00	0,70	130,00	91,00
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	218,00	348,80	1,60	218,00	348,80	1,60	218,00	348,80
Nimrod 250 EC	l	0,40	120,00	48,00	0,40	120,00	48,00	0,40	120,00	48,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	6575,00		zł	7900,00		zł	9225,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	2975,00			3400,00			3825,00
Koszty opakowań (worki 10 kg)	szt	3500,00	0,35	1225,00	4000,00	0,35	1400,00	4500,00	0,35	1575,00
Oplata targowiskowa	zł	35,00	50,00	1750,00	40,00	50,00	2000,00	45,00	50,00	2250,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinn			zł	0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjal.			zł	3600,00			4500,00			5400,00
Przygotowanie do sprzedaży	rbh	400,00	9,00	3600,00	500,00	9,00	4500,00	600,00	9,00	5400,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1500,00		zł	1500,00		zł	1500,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			35,68			34,99			34,30
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			17510,60			20505,60			23565,80
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	7226,94		zł	8007,74		zł	9187,32
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł	1,00	1248,94	1248,94	1,00	1399,44	1399,44	1,00	1543,42	1543,42
Siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
Ciągnik własny	cnh	50,00	81,06	4053,00	55,00	81,06	4458,30	65,00	81,06	5268,90
Zbiór kombajnem	h	10,50	150,00	1575,00	12,00	150,00	1800,00	13,50	150,00	2025,00
RAZEM KOSZTY OGÓLEM			zł	19716,34		zł	22002,14		zł	24621,52
Koszt produkcji 1 dt	zł			56,33			55,01			54,71
Dochód z działalności bez dopłat	zł			10283,66			12497,86			14378,48
<i>Dopłaty do produkcji</i>	zł			732,06			732,06			732,06
Dochód z działalności	zł			11015,72			13229,92			15110,54
Wskaźnik opłacalności	%			155,87%			160,13%			161,37%

*Koszt założenia deszczowni szpulowej - 15 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat)

Opracowanie: Anna Palasik, Oddział Bielice, czerwiec 2013